●長崎県公立大学法人 令和３年度 第１２回理事会 議事録

日 時 令和４年３月２５日（金）

場 所 シーボルト校 特別会議室

出席者
稲永理事長、木村副理事長、宮脇理事、百岳専務理事(事務局長)、

光石監事、秋山監事

配付

資料

【資料１】 令和４年度計画（案）

【資料２】 令和４年度予算（案）・概要

【資料３-1】長崎県公立大学法人の賃金改定等について

【資料３-2】職員賃金規程（新旧対照表）、役員の報酬に関する細則（新旧

対照表）、職員賃金の臨時特例に関する規程（廃止）

【資料４】  職員旅費規程（新旧対照表）、職員の旅費支給に関する細則（新

旧対照表）

【資料５】 令和４年度一般選抜(前期日程)における入試判定ミスについて

【資料６】 令和４年度入学者選抜 入学手続き状況

【資料７】 長崎県公立大学法人の人事について

【資料８】 令和３年度卒業生進路状況

【資料９】 県立大学関連の新聞記事

議 事

【審議事項】

（１）令和４年度計画（案）について

（２）令和４年度予算（案）について

（３）長崎県公立大学法人の賃金改定に伴う関係規程の改正について

（４）長崎県公立大学法人職員旅費規程及び長崎県公立大学法人職員の

旅費支給に関する細則の改正について

【報告事項】

（１）令和４年度一般選抜（前期日程）における入試判定ミスについて

（２）令和４年度入学手続き状況について

（３）大学の人事について

（４）令和３年度卒業生進路状況等について

事務局から審議事項(1)～(4)について説明があり、事務局案のとおりとす

ることで了承された。

報告事項(1)の入試判定ミスについては、監事のご協力をいただき、入試

判定ミスにかかる事実確認、原因、体制、今後の対応案等について調査

し、次回の理事会で結果を報告することとなった。

その他の報告事項(2)～(4)についても資料に基づき事務局から報告を行っ

た。